[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  ХОРОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ
с.Хороль
 марта 2021 года                                                                                       №
О проведении окружного конкурса рисунков «Подвиг во имя жизни», посвященного 76- летию Победы в Великой Отечественной войне.
          На основании постановления администрации Хорольского муниципального округа от 12 марта 2021 года № 122 «О проведении окружного конкурса рисунков «Подвиг во имя жизни», посвященного 76- летию Победы в Великой Отечественной войне», в соответствии с планом работы управления образования администрации Хорольского муниципального округа на 2020-2021 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Провести окружной конкурс рисунков «Подвиг во имя жизни», посвященный Дню Победы в Великой Отечественной войне,  28 апреля 2021 года.

          2.Утвердить прилагаемое положение о конкурсе.
          3.Утвердить жюри конкурса в следующем составе:

1. Ефименко Е.М., начальник отдела по организации работы с детьми и молодежью управления образования, председатель жюри;

2. Левшина Е.А., преподаватель изобразительного искусства МОБУДОД «Хорольская детская школа искусств» Хорольского муниципального округа Приморского края (по согласованию);

3. Мацко И.Н., преподаватель изобразительного искусства МОБУДОД «Хорольская детская школа искусств» Хорольского муниципального округа Приморского края (по согласованию).
          4.Администрации образовательных учреждений обеспечить участие учащихся в окружном конкурсе, представить рисунки в ДООЦ «Отечество» Хорольского муниципального округа до 23 апреля 2020 года.
          5.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника отдела по организации работы с детьми и молодежью управления образования администрации Хорольского муниципального округа Е.М. Ефименко.

Начальник управления

образования                                                                            А.А. Абросимова
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования администрации Хорольского муниципального округа

от.03.2021 №
ПОЛОЖЕНИЕ

об окружном  конкурсе рисунков «Подвиг во имя жизни», посвященном 76- летию Победы в Великой Отечественной войне
          1.Цель конкурса:

· сохранение исторической памяти;

· воспитание патриотического сознания;

· интерес к героическому прошлому Отечества, событиям и участникам Великой Отечественной войны;
· активизация творческой деятельности учащихся.

          2.Условия конкурса:
          2.1.В конкурсе рисунков «Подвиг во имя жизни», посвященном Дню Победы в Великой Отечественной войне, принимают участие учащиеся 1-11-х классов и воспитанники учреждений дополнительного образования. Итоги подводятся по трем возрастным группам: учащиеся 1-4 классов, 5-8 классов, 9-11 классов.

          2.2.Рисунки предоставляются в ДООЦ «Отечество» Хорольского муниципального округа до 23 апреля 2021 года. Работы оформляются в соответствии с требованиями:

          -размер рисунка 30 см х 21 см или 35 см х 48 см.

          -этикетка печатается и приклеивается в правом нижнем углу.

    -этикетка (размер 3х7 см),

Фамилия, имя автора, возраст,

класс, название образовательного учреждения,

название работы,

ФИО руководителя (полностью)

          3.Подведение итогов:
          Участники конкурса, занявшие 1-3 места, награждаются грамотами управления образования администрации Хорольского муниципального округа и призами.